
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
№  20

м. Київ

Про електронні версії
друкованих підручників (у форматі pdf)
для учнів закладів загальної середньої освіти

Відповідно до частини пятої статті 75 Закону України «Про освіту», 
підпункту 1 пункту 3 Порядку використання коштів, передбачених у 
державному бюджеті для здійснення методичного та матеріально-технічного 
забезпечення діяльності навчальних закладів, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 11 квітня 2018 року № 284 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 668) та 
пункту 366 Плану пріоритетних дій Уряду на 2018 рік, затвердженого 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 28.03.2018 № 244, з метою 
організації забезпечення вільного доступу до безкоштовних електронних 
версій друкованих підручників (у форматі pdf) учнів закладів загальної 
середньої освіти

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
1) Перелік електронних версій друкованих підручників (у форматі pdf) 

для учнів 2, 3, 4, 6, 7, 8 та 11 класів закладів загальної середньої освіти, 
придбання яких здійснюється за кошти Державного бюджету у 2018 році.

2) Примірні вимоги до електронних версій друкованих підручників 
(у форматі pdf).

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Спірін О. М.):

1) здійснити закупівлю електронних версій друкованих підручників (у 
форматі pdf) для учнів закладів загальної середньої освіти, що закуповувались 
за кошти Державного бюджету у 2011-2016 роках;



2) провести закупівлю згідно із Законами України «Про публічні 
закупівлі», «Про авторське право і суміжні права», «Про видавничу справу».

3) забезпечити функціонування та супроводження Електронної 
бібліотеки Державної наукової установи «Інститут модернізації 
змісту освіти» - спеціального інформаційного ресурсу в мережі Інтернет, на
якому для учнів закладів загальної середньої освіти розміщуються 
безкоштовні електронні версії друкованих підручників (у форматі pdf);

4) розмістити електронні версії друкованих підручників (у форматі pdf) 
в Електронній бібліотеці Державної наукової установи «Інститут модернізації 
змісту освіти».

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Хобзея П. К.

Міністр


